
 

 

1 

                       

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

DECRETO SU: AVVISO DI SELEZIONE INTERNO ISIS VALDARNO 

PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI TUTOR PER PN 

ESTATE 2023/2024 e 2024/2025 

A VALERE SU PROGETTO: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 
CUP: J54D24000700007  
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-80  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’Avviso n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 
dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170: riparto delle 

risorse per la        realizzazione di Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica; 





 

 

2 

VISTA  la nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586, Orientamenti per l’attuazione degli 
interventi nelle scuole, in relazione all’attuazione delle misure di cui al decreto 
ministeriale n. 170 del 2022;  

VISTO  il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché 
la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 
finanziarie applicabili al bilancio Generale dell’Unione, che modifica i 
regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 
2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza,  definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 47 del 13/05/2024 con la quale è stato 
approvata l’adesione al piano Estate; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  133 del 13/05/2024 di adesione al PN 
Estate; 

CONSIDERATO  che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 
formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” è una attività 
strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 

DATO ATTO   che non suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento 
ordinario e/o nei compiti istituzionali del personale ATA; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla 
gestione dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a 
titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto 
di cui sopra  tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del 
presente avviso; 

VISTA  la necessità di individuare docenti formatori per le attività di potenziamento delle 
competenze di base e trasversali previste per la corretta esecuzione del progetto 
in oggetto; 

CONSIDERATO  che si rende necessario procedere all'individuazione di docenti interni 
all’ISIS VALDARNO in possesso di specifiche competenze cui conferire l'incarico 
di TUTOR per l'attuazione delle attività di potenziamento delle competenze di 
base e non per studenti in situazione di disagio; 
non per studenti in situazione di disagio; 

 VISTO          L’ Avviso di selezione interno ISIS VALDARNO per il conferimento dell'incarico di Tutor per  PN 

ESTATE 2024/2025 con prot. 10611 del 13/06/2024; 

VISTO          Il Verbale con prot. 11429 del 24/06/2024 
 

 

 

DECRETA 

 



 

 

3 

 
 
La pubblicazione in data odierna del seguente elenco relativo ai TUTOR: 
 
 

 

1. ANDREA CANTINI 92/100 

2. VALENTINA SANTOPIETRO 55/100 

3. CLIO MUGNAI 50/100 (precede per età) 

4. GIOVANNI TERRACCIANO 50/100 

5. LUCIA BELLACCI 48/100 

6. TANTUCCI ALICE 46/100 (precede per età) 

7. ALESSANDRA PAPI 46/100 

8. NOEMI NALDINI 42/100 

9. DANIELA BIELLI 36/100 

 

 
 

 
 

Il presente decreto è pubblicato in data odierna sull’albo dell’Istituto e sul sito 
web della scuola.  Avverso il presente decreto di aggiudicazione provvisoria sarà 
possibile produrre reclamo entro 5 giorni dalla sua pubblicazione. 
L’aggiudicazione provvisoria, trascorso tale termine, esaminati eventuali reclami, 
si intenderà approvata e diventerà definitiva. 
 
 
 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

                                                                                                             Prof. Roberto Santi 
 

                                                                                       Firma digitale ai sensi dell’art. 25 del  CAD 

 

 
 


		2024-06-24T16:47:40+0200
	ROBERTO SANTI




